
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Решение Совета депутатов от 24.10.2017 г. № 19/54 

 

 

          О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.11.2016 г. № 3/43 «Об 

утверждении предельных расценок на работы по механизированной и ручной уборке 

внутриквартальных проездов и дворовых территорий в летний и зимний период на 

территории поселения Марушкинское в городе Москве» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

города Москвы от 6 ноября 2002 года N 56 "О местном самоуправлении в городе Москве", 

на основании Устава поселения Марушкинское в городе Москве, Совет депутатов 

поселения Марушкинское  решил: 

 

            1. Внести изменение в решение Совета депутатов от 18.11.2016 г. № 3/43 «Об 

утверждении предельных расценок на работы по механизированной и ручной уборке 

внутриквартальных проездов и дворовых территорий в летний и зимний период на 

территории поселения Марушкинское в городе Москве» изложив приложение к решению в 

новой редакции согласно приложения к данному решению. 

            2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации 

поселения Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское  

(www.марушкино-мо.рф). 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения 

Марушкинское в городе Москве М.В. Сахарову. 

 

 

 

Глава поселения 

Марушкинское                                                                                                    М.В. Сахарова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C356E3BA0AC1D6E88D8E372C0DB5CD136F05B4AD1835071DF63165EE3DA8666AC8C5389D4EC65352t3SAI


   Приложение 

   к решению Совета депутатов  

поселения Марушкинское 

                           от 24.10.2017 г. № 19/54 

     

    

Предельные расценки на работы по механизированной и ручной уборке 

внутриквартальных проездов и дворовых территорий в летний и зимний периоды 

на территории поселения Марушкинское в городе Москве 
    

№№ 

п/п 

Наименование работ Классность Расценка, руб. 

    

    

1. Летний период   

1.1 Ручная уборка территории с усовершенствованным 

покрытием (в том числе стоимость воды - 0,40 руб.) 

1   25,96 
 2   51,52 

1.2 Территория без покрытия (ручная уборка) 
(в том числе стоимость воды - 0,40 руб.) 

 28,09 

1.3 Газоны (включая поливку и выкашивание)  ( в том числе  

стоимость воды - 2,47 руб.) 

 

 
11,29 

1.4 Кошение травостоя  166,40 
    

1.5 Уход за урнами (очистка, вынос мусора, промывка 10 раз 

в сезон дезинфицирующими средствами) 
 

 

 

 

1185,10 

1.6 Механизированная уборка дворовых территорий 

(парковочные места) (в т.ч. стоимость воды – 0,95 руб.) 

1 

 

2 

28,22 

 

34,53 

1.7 Механизированная уборка внутриквартальных проездов 

(в том числе стоимость воды – 3,65 руб.) 

  29,66 

  

2. Зимний период   

2.1 Ручная уборка   дворовой территории (дорожки, 

тротуары, площадки детские, отдыха, спортивные) 

1   97,28 

2   127,68 

2.2 Ручная уборка   дворовой территории при 

механизированном способе (парковочные места) 

1   33,28 

2   47,68 

2.3 Ручная уборка территорий без покрытий  30,40 

2.4 Перекидывание снега и скола на свободные территории  60,97 

2.5 Механизированная уборка дворовых территорий 

(парковочные места) 

1 

2 

16,99 

20,59 

2.6 Механизированная уборка внутриквартальных проездов  

в зимний период 

 

 

15,88 

    

    

    

    

 


